
MONITOR 'POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

Warsza.wa, dnia 21 marca 1989 r. , Nr 7 

TRE S c: 
Poz.: 

UCHWAŁA RADY MINISTRÓW 

66 - nr 49 z dnia 17 marca 1989 r. zmieniająca llchwałę w sprawie organizacji przyjmowania, roz-
patrywania i załatwiania skarg i wniosków . 89 

Z A R Z Ą D Z E N I A: 

67 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 8 marca 1989 r. w sprawie nadania statutu Związkowi 
Ochotniczych Straży Pożarnych 89 

68 - Prezesa Narodowego Banku Polskiego z . dnia 4 marca 1989 r. w sprawie granic oprocento-
wania wkładów na rachunkach bankowych, kredytów i pożyczek oraz wysokośCi prowizji 
od kredytów u~~:ielanych przez banki . 95 

66 

UCHWAŁA Nr 49 RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 marca 1989 T. 

zmieniająca uchwałę w sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywania załatwiania skarg i wniosków. 

Na podstawtie art. 226 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U . . 
z 1980 r. Nr 9, poz. 26 i Nr 27, poz. 111, z 1982 1[". Nr 7, 
poz. 55 i Nr 45, poz. 289, z 1983 r. Nr 41. poz. 185, z 1984 r. 
Nr 34, poz. 183, z 1986 r. Nr 47, poz. 228 oraz z 1987 r. 
Nr 21, poz. 123 i Nr 33, poz. 186) Rada Ministrów uchwa
la, co następuje: 

§ 1.W uchwale nr 132 Rady Ministrów ż dnia 28 li
stopada 1980 r. w sprawie organizacji przyjmowania, roz
patrywania i załatwtiania skarg i wnio,sków (Monitor Pol
ski Nr 29, poz. 162 i z 1987 r. NT, 20, poz. 172) wprowa
dza się następujące . zmiany: 

1) ,§ 4 otrzymuje brzmienie: 

,,'§ 4. 1. Skargi i wnioski mogą być wnoszone pisem
nie. telegraficznie lub dalekopisem. a także 

ustnie do protokołu. 
2. Skarga J wniosek. w celu ich rozpatrzenia 

i załatwienia, powinny zawierać imię i na~ 

67 

zwisko (Jlazwę organizacji społecznej) ort$' 
adres wnoszącego."; 

2) w § 29 w ust. 2: 
a) w pkt 1 wyrrazy "zjednoczenia (jednostki równo

rzędne)" slG"eśla się. a po wyrazach "nadzorowane 
organy" dodaje się, po przecinku. wyraz "przed
siębio~stwa". 

h) w pkt 2 wyrazy "Ministrem Administracji, Gospo
darki Terenowej i Ochrony Środowiska" zastępuje 
się wyrazami "ministrem właściwym do spraw 
administracji". . 

c) w pkt 3 po wyrazach "adm!i.nistracji państwowej" 
dodaje się wyrazy "o właściwości ogólnej". 

d) w pkt 5 wyrazy "zjednoczenia i jednostki równo·· 
rzędne" ' skreśla się. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. J~ Palorski 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 8 marca 1989 r. 

w sprawie nadania statutu Związkowi Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 12 czerwca 
1975 T. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. Nr 20. poz. 105 
i z 1988 r. Nr 19. poz. 132) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwtiązkowi Ochotniczych Straży Pożarnych nada,
je się statut. stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Traci mec zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia l października 1984 r. w sprawie nadania sta-

tutu Związkowi Ochotniczych Straży Pożarnych, ustalenia 
wzorcowych statutów ochotniczych straży pożarnych oraz 
zasad prowadzenia rejestru tych straży (Monitor Polski 
Nr 24. poz. 166). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: C. Kiszczak 


